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[Ministeren for handel, industri og søfart.] 
vi kan fremsætte forslag om ændrede til- 
skudsregler for disse undervisningsformer. 

Det er endvidere sandsynligt, at de i lær- 
lingeloven givne retningslinjer for ændring 
af hele den supplerende tekniske lærlinge- 
undervisning vil nødvendiggøre omfattende 
ændringer i finansieringen af undervisningen, 
herunder også af forholdet mellem kommu- 
nernes og statens bidrag. Derfor har vi fra 
ministeriets side taget skridt til forhand- 
linger herom med de kommunale organisa- 
tioner. 

De bevilgende myndigheder er desuden 
anmodet om tilslutning til optagelse på til- 
lægsbevillingsloven af en tekstanmærkning, 
hvorefter statslån til opførelse af nye skole- 
bygninger skulle forhøjes fra de nuværende 
331/3 pet. til 50 pct. af byggeomkostningerne, 
medens lån til større ombygninger ønskes 
forhøjet til 75 pct. Endvidere er der søgt om 
tilslutning til, at de nuværende tilskud til 
indretning af undervisningslokaler og til 
anskaffelse af undervisnings- og labora- 
torieudstyr forøges fra 50 pct. til 75 pct. 
af omkostningerne. 

Endelig har man søgt de bevilgende myn- 
digheder om tilslutning til, at der gives 
statstilskud til dækning af samtlige udgifter 
i forbindelse med lærlinges befordring 
over en vis afstand til en teknisk skole og 
tilskud til delvis dækning af lærlinges ud- 
gifter til ophold på skoler og kollegier. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Weikop til justitsministeren: 
홢Er det rigtigt, således som det er op- 

lyst i dagspressen, at justitsministeren 
tillader politiet at benytte tjenestelokaler 
til omsætning af varer gennem såkaldte 
indkøbstj enester?" 

Weikop: Det forekommer altid noget 
urimeligt, dersom offentlige institutioner 
under en eller anden form tillader handel 
eller fordelingsvirksomhed inden for insti- 
tutionens rammer. Det er efter min mening 
urimeligt at benytte lokaler, der tjener of- 
fentlige institutioner, til vareomsætning, og 
i det hele taget må det anses for uheldigt, 
dersom tjeneste og varefordeling udøves fra 
samme sted. 

Efter hvad der for nogen tid siden blev 
oplyst i dagspressen, skal politiet i en række 
byer have oprettet såkaldte indkøbsfor- 
eninger eller indkøbstj enester og udøvet 
vareomsætning fra politiets lokaler. For 
mig står noget sådant som sagt som uhel- 
digt, og derfor er det, jeg spørger justits- 
ministeren, dels om det er rigtigt, at noget 
sådant finder sted, dels om den højtærede 
justitsminister, hvis det finder sted, er skre- 
det ind over for sådanne virksomheders 
benyttelse af offentlige lokaler. 

Jeg vil gerne sige, at det drejer sig ikke 
her om et spørgsmål om overtrædelse af 
næringsloven 홢 det er altså ikke et nærings- 
retligt spørgsmål 홢 men ganske enkelt om, 
hvad det offentlige vil tillade med hensyn 
til sine lokalers anvendelse, i dette tilfælde 
altså politiets lokaler, for lige så vel som en 
privat virksomhed kan forbyde sit personale 
at formidle varer, hvilket muligvis kan kon- 
kurrere med virksomhedens egne kunder, 
lige så vel kan det offentlige selvfølgelig 
forbyde, at der afhændes varer i offentlige 
institutioners lokaler, hvilket jo i givet fald 
kan være til skade for skatteydende nærings- 
drivende. 

Justitsministeren (Hans Hækkerup): 
Spørgsmålet om politiets indkøbsforeninger 
har ikke været forelagt justitsministeriet, 
før jeg modtog en henvendelse fra Butiks- 
handelens Fællesråd om sagen. Da der 
ikke for ministeriet forelå oplysninger om 
disse foreningers omfang, organisation og 
virksomhed, foranledigede ministeriet, at 
der gennem rigspolitichefen blev rettet 
henvendelse til alle landets politikredse med 
henblik på tilvejebringelse af sådanne op- 
lysninger. Ved den stedfundne undersø- 
gelse er det konstateret, at der i 15 politi- 
kredse er oprettet indkøbsforeninger eller 
etableret særlige rabatordninger for politi- 
ets personale. Indkøbsforeningernes virk- 
somhed og rabatordningerne omfatter i det 
væsentlige almindelige husholdningsartik- 
ler og mindre brugsgenstande. Indkøbte 
varer opbevares sædvanligvis, indtil ud- 
leveringen til medlemmerne kan ske, i 
kælderrum, loftsrum el. lign. på politista- 
tioner eller i andre af politiets bygninger. 
Der har i alle tilfælde været tale enten om 
rum, som på grund af deres karakter er 


